
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3143
24 Νοεμβρίου 2014

36903

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ανταλλαγής του 373 χέρσου − κοινοχρήστου 

εμβαδού 8.210 τ.μ. με ίσης έκτασης (8.210 τ.μ.) κι 
επομένως ίσης αξίας, με το 374 ιδιόκτητο αγρο−
τεμάχιο εμβαδού συνολικού 10.634 τ.μ. που βρί−
σκονται στην Τ.Κ. Οχυρού του Δήμου Κάτω Νευ−
ροκοπίου, για λόγους δημόσιας ωφέλειας. ............. 1

΄Έγκριση μεταβίβασης ακίνητης σχολικής περιουσίας 
καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Λεύκης στο 
Δήμο Τριφυλίας. .............................................................................. 2

΄Έγκριση μεταβίβασης ακίνητης σχολικής περιουσί−
ας καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Καμαρίου 
στο Δήμο Τριφυλίας. .................................................................. 3

΄Έγκριση μεταβίβασης ακίνητης σχολικής περιουσί−
ας καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Βάλτας 
στο Δήμο Τριφυλίας. .................................................................. 4

Διαπίστωση συμπληρωματικής αυτοδίκαιης κατάρ−
γησης κενών οργανικών θέσεων του κλάδου ΔΕ 
Πληρωμάτων Ασθενοφόρων με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου του φορέα ΕΚΑΒ, κατ’ εφαρμο−
γή της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3539 (1)
Κήρυξη ανταλλαγής του 373 χέρσου − κοινοχρήστου εμ−

βαδού 8.210 τ.μ. με ίσης έκτασης (8.210 τ.μ.) κι επο−
μένως ίσης αξίας, με το 374 ιδιόκτητο αγροτεμάχιο 
εμβαδού συνολικού 10.634 τ.μ. που βρίσκονται στην 
Τ.Κ. Οχυρού του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010, τ.Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/10 (Φ.Ε.Κ. 235/27−12−2010, 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 του Ν. 2882/2001 
(Φ.Ε.Κ. 17/16−2−2001, τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ−
λοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2985/2002 (Φ.Ε.Κ. 18/4−2−2002, 
τ.Α΄) «Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα Αναγκα−
στικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2990/2002 (Φ.Ε.Κ. 30/21−2−2002, 
τ.Α΄) «Κύρωση της 21 Δεκεμβρίου 2001 πράξης Νομο−
θετικού περιεχομένου − Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε 
υποθέσεις αναγκαστικών απαλλοτριώσεων, φορολογι−
κές και τελωνειακές ρυθμίσεις».

6. Το υπ’ αριθμ. 8366/ 29−05−2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής − Τμήμα Τοπο−
γραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της Περιφερεια−
κής Ενότητας Δράμας, με το οποίο ζητείται ανταλλαγή 
μεταξύ των αγροτεμαχίων 373 χέρσου − κοινόχρηστου 
,έκτασης 8.210 τ.μ. και 374 ιδιοκτησίας εξ αδιαιρέτου των 
Οικονομίδη Γεώργιο του Κων/νου (70,58%) και Οικονο−
μίδου Ιφιγένειας χήρας Κων/νου το γένος Κουρτσόπου−
λου Παντελή (29,42%), έκτασης 10.634 τ.μ., αναδασμού 
έτους 2005 και τα δυο, του αγροκτήματος Οχυρού, διότι 
μέσα από το 374 αγροτεμάχιο διέρχεται ο κεντρικός 
αγωγός λυμάτων της Τ.Κ. Οχυρού και εμποδίζει την 
καλλιέργεια του.

7. Το υπ' αριθμ. 5205 /20−05−2013 έγγραφο της Τεχνι−
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου με το 
οποίο ζητείται η κήρυξη της προαναφερθείσας ανταλ−
λαγής διότι δεν υπάρχει δυνατότητα αποξηλωσης και 
μεταφοράς του αγωγού από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Δήμου Κάτω Νευροκοπίου.

8. Το υπ' αριθμ. 20600/06−02−2014 έγγραφο καθώς και 
το συνημμένο διάγραμμα− πίνακας μεταβολών της Δ/
νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής − Τμήμα 
Τοπογραφίας , Εποικισμού και Αναδασμού της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Δράμας, με το οποίο συναινεί στην 
ανταλλαγή και προτείναι να γίνει αυτή ως εξής : Το 
αρχικό αγροτεμάχιο 373 χέρσο− κοινόχρηστο έκτασης 
8.210 τ.μ. θα δοθεί στους Οικονομίδη Γεώργιο του Κων/
νου και Οικονομίδου Ιφιγένεια χήρας Κων/νου το γένος 



36904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κουρτσόπουλου Παντελή μαζί με το βόρειο τμήμα του 
374 αγροτεμαχίου, έκτασης 2424 τ.μ., που σήμερα εί−
ναι ιδιοκτησίας τους , ώστε να συμπληρωθεί η αρχική 
έκταση του αγροτεμαχίου 374 που ήταν 10.634 τ.μ. , ενώ 
το νέο αγροτεμάχιο 374 που απομένει στο νότιο τμήμα 
του, έκτασης 8210 τ.μ. θα μείνει κοινόχρηστο.

9. Την από 17−02−2014 δημοσίευση στην Εφημερίδα 
«Χρονικά της Δράμας» της ανακοίνωσης με αρ. πρωτ. 
1678/2014 του Δήμου Κ. Νευροκοπίου για την κήρυξη 
της ανταλλαγής.

10. Το από 14−02−2014 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου της παραπάνω ανακοίνωσης.

11. Το υπ’ αριθμ. 96/ 28−03−2014 έγγραφο της Μητρό−
πολης Ζιχνών και Νευροκοπίου.

12. Την υπ’ αριθμ. 563/ 04−04−2014 βεβαίωση της Προ−
ϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας περί μη ύπαρξης 
δικαιωμάτων του Δημοσίου και του Παλαιού Εκκλησια−
στικού Ταμείου στα υπό ανταλλαγή αγροτεμάχια.

13. Την υπ’ αριθμ. 6006/ 29−04−2014 (ΑΔΑ:ΒΙΦΥΟΡ1Υ−
4ΔΗ) Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κ. Νευροκοπί−
ου και την υπ’ αριθμ. 10950/23−07−2014 (ΑΔΑ:6ΩΛΑΟΡ1Υ−
ΧΑΧ) βεβαίωση τελεσιδικίας του Δασαρχείου Κ. 
Νευροκοπίου.

14. Την από 04−08−2014 έκθεση του δικηγόρου του 
Δημοσίου Μουτρουπίδη Νικολάου, ότι δεν προκύπτει 
κανενός είδους εμπράγματο βάρος για το 374 αγροτε−
μαχίου και μπορεί να προχωρήσει η ανταλλαγή.

15. Τις από 17−02−2014 Υπεύθυνες Δηλώσεις του 
Ν. 1599/1986 των Οικονομίδη Γεωργίου του Κων/νου και 
Οικονομίδου Ιφιγένειας χήρας Κων/νου το γένος Κουρ−
τσόπουλου Παντελή, ότι συμφωνούν να γίνει η ανταλ−

λαγή τμήματος 8210τ.μ. από το αγροτεμάχιο τους 374, 
με το 373 χέρσο− κοινόχρηστο ίσης έκτασης.

16. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1182/28−08−2014 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Δράμας, με το οποίο ειση−
γείται την κήρυξη της εν λόγω ανταλλαγής κατά τις 
διατάξεις της § 1 του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του 
Ν. 2882/2001, αποφασίζει:

Την κήρυξη ανταλλαγής του 373 χέρσου − κοινοχρή−
στου εμβαδού 8210 τ.μ. με ίσης έκτασης (8210 τ.μ.) κι 
επομένως ίσης αξίας, με το 374 ιδιόκτητο αγροτεμά−
χιο εμβαδού συνολικού 10634 τ.μ. που βρίσκονται στην 
Τ.Κ. Οχυρού του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα επειδή μέσα από 
το 374 τεμάχιο, ιδιοκτησίας εξ αδιαιρέτου των Οικονο−
μίδη Γεωργίου του Κων/νου (70,58%) και Οικονομίδου 
Ιφιγένειας χήρας Κων/νου το γένος Κουρτσόπουλου 
Παντελή (29,42%), περνά ο κεντρικός αγωγός λυμάτων 
της Τ.Κ. Οχυρού εμποδίζοντας την καλλιέργεια του και 
είναι αδύνατον να μεταφερθεί από την αρμόδια Υπη−
ρεσία του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου. Το βόρειο τμήμα 
του 374 έκτασης 2424 τ.μ. θα ενωθεί με το 373 των 
Οικονομίδη Γεώργιου και Ιφιγένειας, ώστε να έχει την 
έκταση που είχε το 374,δηλ. 10634 τ.μ., ενώ το νέο 374 
χέρσο− κοινόχρηστο παραμένει 8210 τ.μ.

Τα ακίνητα βρίσκονται στην περιοχή του Δήμου Κάτω 
Νευροκοπίου και εικονίζονται σε κλίμακα 1:5000 στο 
συννημένο διάγραμμα και πίνακα μεταβολών, που συ−
ντάχθηκε από τον Μπραζιώτη Δημήτριο, Δασολόγο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής − Τμή−
ματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού − Πε−
ριφερειακής Ενότητας Δράμας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36905



36906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 605/2014 (2)
Μεταγραφή απόφασης μεταβίβασης ακίνητης σχολικής 

περιουσίας καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Λεύ−
κης στο Δήμο Τριφυλίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Νόμων 2240/1994, 2307/1995, 

23866/1996 και 2509/1997.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 110/

Α΄/90), «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες εκπαιδευτικές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Την υπ’ αρ. Στ1/13/22−12−1993 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των και Εσωτερικών «Μεταβίβαση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας των σχολείων στους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 40, τεύχος Β΄, 26/01/1994).

5. Την υπ'αρ. Στ/1842/23.08.1994 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων & Εσω−
τερικών περί «Μεταβίβασης κινητής και ακίνητης περι−
ουσίας των σχολείων στους OTA.»

6. Το άρθρο 274 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 22, παρ. 8 του Ν. 3536/2007 με το 
άρθρο 20 παρ. 24 και 25 του Ν. 3731/2008.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 8 του Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85, τ.Α΄/11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανά−
πτυξη, την αυτοδιοίκηση, και την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

8. Το άρθρο 41 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/14.04.2014, 
τεύχος Α΄ σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ότι: η μετα−
γραφή των αποφάσεων της παρ. 1 του άρθρου 274 του 
Ν. 3463/2006 εφόσον δεν έχει συντελεστεί μέχρι τη 
δημοσίευση του παρόντος, συντελείται με απόφαση του 
Δημάρχου, η οποία μετά τον κατά νόμο έλεγχο δημο−
σιεύεται στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
και μεταγράφεται ατελώς στα οικεία Υποθηκοφυλακεία 
εντός αποκλειστικής ημερομηνίας ενός (1) έτους από 
τη δημοσίευση του παρόντος.

9. Την αριθμ. Πρωτ. 92208/3643/29.10.2014 διαπιστωτική 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για τη μεταβίβαση στο Δήμο Τριφυλίας της ακίνητης 
περιουσίας του καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Λεύ−
κης που βρίσκεται στην περιφέρεια.

10. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση δεν έχει με−
ταγραφεί μέχρι σήμερα στα βιβλία μεταγραφών του 
Υποθηκοφυλακείου Γαργαλιάνων, αποφασίζουμε:

Τη μεταγραφή της ανωτέρω αριθμ. πρωτ. 92208/3643/ 
29.10.2014 διαπιστωτικής απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση στο Δήμο 
Τριφυλίας της ακίνητης περιουσίας του καταργημένου 
Δημοτικού Σχολείου Λεύκης που βρίσκεται στην περι−
φέρεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κυπαρισσία, 30 Οκτωβρίου 2014 

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

F
    Αριθμ. 604/2014 (3)
Μεταγραφή απόφασης μεταβίβασης ακίνητης σχολικής 

περιουσίας καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Κα−
μαρίου στο Δήμο Τριφυλίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Νόμων 2240/1994, 2307/1995, 

23866/1996 και 2509/1997.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 

110/Α΄/90), «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες εκπαι−
δευτικές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

4. Την υπ’αρ. Στ1/13/22−12−1993 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των και Εσωτερικών «Μεταβίβαση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας των σχολείων στους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 40, τ.Β΄ 26/01/1994).

5. Την υπ’ αρ. Στ/1842/23.08.1994 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Εσωτερικών περί «Μεταβίβασης κινητής και ακίνητης 
περιουσίας των σχολείων στους OTA»

6. Το άρθρο 274 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 22, παρ. 8 του Ν. 3536/2007 με το 
άρθρο 20 παρ. 24 και 25 του Ν. 3731/2008.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 8 του Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85, τ.Α/11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ−
ξη, την αυτοδιοίκηση, και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

8. Το άρθρο 41 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/14.04.2014, 
τεύχος Α΄ σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ότι: η μετα−
γραφή των αποφάσεων της παρ. 1 του άρθρου 274 του 
Ν. 3463/2006 εφόσον δεν έχει συντελεστεί μέχρι τη 
δημοσίευση του παρόντος, συντελείται με απόφαση του 
Δημάρχου, η οποία μετά τον κατά νόμο έλεγχο δημο−
σιεύεται στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
και μεταγράφεται ατελώς στα οικεία Υποθηκοφυλακεία 
εντός αποκλειστικής ημερομηνίας ενός (1) έτους από 
τη δημοσίευση του παρόντος.

9. Την αριθμ. Πρωτ. 95684/3883/29.10.2014 διαπιστωτική 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για τη μεταβίβαση στο Δήμο Τριφυλίας της ακίνητης 
περιουσίας του καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Κα−
μαρίου που βρίσκεται στην περιφέρεια. 

10. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση δεν έχει με−
ταγραφεί μέχρι σήμερα στα βιβλία μεταγραφών του 
Υποθηκοφυλακείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 23 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36907

Τη μεταγραφή της ανωτέρω αριθμ. πρωτ. 95684/ 
3883/29.10.2014 διαπιστωτικής απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση στο Δήμο 
Τριφυλίας της ακίνητης περιουσίας του καταργημένου Δη−
μοτικού Σχολείου Καμαρίου που βρίσκεται στην περιφέρεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κυπαρισσία, 30 Οκτωβρίου 2014 

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

F
    Αριθμ. 603/2014 (4)
Μεταγραφή απόφασης μεταβίβασης ακίνητης σχολικής 

περιουσίας καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Βάλ−
τας στο Δήμο Τριφυλίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Νόμων 2240/1994, 2307/1995, 

23866/1996 και 2509/1997.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 
110/Α΄/90), «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλλες εκπαι−
δευτικές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

4. Την υπ’ αρ. Στ1/13/22−12−1993 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των και Εσωτερικών «Μεταβίβαση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας των σχολείων στους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 40, τ.Β΄ 26/01/1994).

5. Την υπ’αρ. Στ/1842/23.08.1994 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Εσωτερικών περί «Μεταβίβασης κινητής και ακίνητης 
περιουσίας των σχολείων στους OTA.».

6. Το άρθρο 274 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 22, παρ. 8 του Ν. 3536/2007 με το 
άρθρο 20 παρ. 24 και 25 του Ν. 3731/2008.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 8 του Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α/11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ−
ξη, την αυτοδιοίκηση, και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

8. Το άρθρο 41 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/14.04.2014, 
τεύχος Α΄ σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ότι: η μετα−
γραφή των αποφάσεων της παρ. 1 του άρθρου 274 του 
Ν. 3463/2006 εφόσον δεν έχει συντελεστεί μέχρι τη 
δημοσίευση του παρόντος, συντελείται με απόφαση του 
Δημάρχου, η οποία μετά τον κατά νόμο έλεγχο δημο−
σιεύεται στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
και μεταγράφεται ατελώς στα οικεία Υποθηκοφυλακεία 
εντός αποκλειστικής ημερομηνίας ενός (1) έτους από 
τη δημοσίευση του παρόντος.

9. Την αριθμ. πρωτ. 84466/3321/29.10.2014 διαπιστωτική 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για τη μεταβίβαση στο Δήμο Τριφυλίας της ακίνητης 
περιουσίας του καταργημένου Δημοτικού Σχολείου Βάλ−
τας που βρίσκεται στην περιφέρεια. 

10. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση δεν έχει με−
ταγραφεί μέχρι σήμερα στα βιβλία μεταγραφών του 
Υποθηκοφυλακείου Φιλιατρών, αποφασίζουμε:

Τη μεταγραφή της ανωτέρω αριθ. πρωτ. 84466/ 
3321/29.10.2014 διαπιστωτικής απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 
στο Δήμο Τριφυλίας της ακίνητης περιουσίας του κα−
ταργημένου Δημοτικού Σχολείου Βάλτας που βρίσκεται 
στην περιφέρεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κυπαρισσία, 30 Οκτωβρίου 2014 

Ο Δήμαρχος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

F
          Αριθμ. διαπιστωτικής πράξης 135 (5)
Διαπίστωση συμπληρωματικής αυτοδίκαιης κατάργη−

σης κενών oργανικών θέσεων του κλάδου ΔΕ Πλη−
ρωμάτων Ασθενοφόρων με σχέση εργασίας δημο−
σίου δικαίου του φορέα ΕΚΑΒ, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 

4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄).
2) Το Προεδρικό Διάταγμα αριθμ. 376/88 «Περί Οργα−

νισμού του ΕΚΑΒ (ΦΕΚ 169/Α/17−8−88).
3) Την υπ' αριθμ. 38175/21−11−11 Διαπιστωτική Πράξη 

περί αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων 
πολιτικού προσωπικού του ΕΚΑΒ, με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, (ΦΕΚ 1054/Β΄/14−4−2012).

4) Το υπ’ αριθμ. Υ4δ/Γ.Π. οικ.81644/22−9−2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας περί Οργανισμού ΕΚΑΒ, διαπιστώνουμε:

1. την αυτοδίκαιη κατάργηση εκατόν ογδόντα (180) 
κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της κα−
τηγορίας και κλάδου ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων, 
συμπληρωματικά της υπ' αριθμ. 38175/21−11−2011 προη−
γούμενης Διαπιστωτικής Πράξης που αφορά στον Πί−
νακα Α΄, όπως προβλέπονται από τον οικείο οργανισμό 
του φορέα ΕΚΑΒ, καθόσον αυτές δεν κατέστη δυνατό 
να συμπεριληφθούν σε σχέδιο νομοθετικής ρύθμισης 
προκειμένου να εξαιρεθούν της κατάργησης τους και 
εφόσον δεν υπερβαίνουν το 60% των προβλεπομένων 
οργανικών θέσεων, ανατρέχοντας στο χρόνο έναρξης 
του Ν.4024/11, όπως αναλυτικά προσδιορίζονται ως ακο−
λούθως:



36908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΦΟΡΕΑΣ: ΕΚΑΒ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑ−

ΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
Προβλεπόμενες Οργανικές 

Θέσεις (Α + Β)
Καλυμμένες (Α) Κενές (Β) Κενές που εξαιρούνται 

από την κατάργηση, κατ’ 
εφαρμογή των περ α ή/
και β της παρ. 1α του άρ. 

33 του ν. 4024/2)11

Καταργούμενες 
κενές *Β μείον 

(Γ + Δ)

περ. α 
(Γ)

περ. β (Δ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ Κλάδος ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

3760 3145 615 200 235 180

2. ότι οι κενές οργανικές θέσεις της κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Νοσηλευ−
τικής), συμπληρωματικά της υπ’ αριθμ. 38175/21−11−2011 προηγούμενης Διαπιστωτικής Πράξης που αφορά στον 
Πίνακα Β΄, οι οποίες υπερβαίνουν το 60% των προβλεπομένων οργανικών θέσεων, ανατρέχοντας στο χρόνο 
έναρξης του Ν.4024/11, έχουν ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ Β
ΦΟΡΕΑΣ: ΕΚΑΒ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ Προβλεπόμενες Οργανικές− θέσεις Καλυμμένες Κενές

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ Κλάδος
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΝΟΣΗΛΕΤΙΚΗΣ 80 24 56

Με την κοινή υπουργική απόφαση του τελευταίου εδαφίου της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024 /2011, θα 
προσδιοριστεί ο αριθμός των κενών οργανικών θέσεων του παραπάνω κλάδου του πίνακα Β΄, που θα καταργηθούν.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2014 

Ο Πρόεδρος 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  





36910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031432411140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-11-25T13:35:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




